Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТНОЙ ДУМЫ

О проведении седьмого
(дистанционного) заседания Курской
областной Думы седьмого созыва

1. В соответствии со статьёй 431 Регламента Курской областной
Думы провести седьмое (дистанционное) заседание Курской областной
Думы седьмого созыва 24 февраля 2022 года, начало в 10.00 часов,
с использованием средств видео-конференц-связи и системы управления
информацией Курской областной Думы.

2. Внести на рассмотрение седьмого (дистанционного) заседания
Курской областной Думы седьмого созыва повестку дня согласно
приложению к настоящему распоряжению.

3. Установить, что предложения по внесению изменений в повестку
дня седьмого (дистанционного) заседания Курской областной Думы
седьмого созыва представляются председателями постоянных комитетов
Курской областной Думы седьмого созыва на основании решений
постоянных комитетов Курской областной Думы в срок до 15.00 часов
22 февраля 2022 года.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель
Курской областной Думы Ю.М. Амерев

г. Курск
«14» февраля 2022 г.

№ 39 - УП РД

Приложение
к распоряжению председателя

Курской областной Думы
от « / У »fC&/iUuJ^ 2022г.

ПОВЕСТКА ДНЯ

седьмого (дистанционного) заседания
Курской областной Думы седьмого созыва

24 февраля 2022 г.
10.00 часов

1. Отчёт начальника Управления МВД России по Курской области
о деятельности полиции за 2021 год.

Доклад начальника Управления МВД России по Курской области
Косарева Виктора Анатольевича.

Ответственный: постоянный комитет по законодательству,
местному самоуправлению и межпарламентским связям.

2. О проекте закона Курской области № 01466-7 «О внесении
изменений в приложение № 1 и приложение № 2 к Закону Курской области
«О муниципальной службе в Курской области». (Внесён Губернатором
Курской области 19.01.2022г.).

Доклад заместителя руководителя Администрации Губернатора
Курской области — директора департамента государственной службы
Администрации Курской области Мальцева Сергея Яковлевича.

Ответственный: постоянный комитет по законодательству,
местному самоуправлению и межпарламентским связям.

3. О проекте постановления Курской областной Думы № 01420-7
«О внесении изменений и дополнений в постановление Курской областной
Думы «О создании комиссии Курской областной Думы по
противодействию коррупции». (Внесён депутатом Курской областной
Думы И.Н. Малаховой 12.01.2022г.).

Доклад председателя постоянного комитета по законодательству,
местному самоуправлению и межпарламентским связям Малаховой
Ирины Николаевны.

Ответственный: постоянный комитет по законодательству,
местному самоуправлению и межпарламентским связям.

4. О проекте постановления Курской областной Думы № 01465-7
«О порядке проведения в Курской областной Думе антикоррупционной
экспертизы нормативных правовых актов, принятых Курской областной
Думой, и проектов нормативных правовых актов, внесённых на

2

рассмотрение Курской областной Думы». (Внесён депутатом Курской
областной Думы И.Н. Малаховой 18.01.2022г.).

Доклад председателя постоянного комитета по законодательству,
местному самоуправлению и межпарламентским связям Малаховой
Ирины Николаевны.

Ответственный: постоянный комитет по законодательству,
местному самоуправлению и межпарламентским связям.

5. О проекте постановления Курской областной Думы № 01520-7 «О
внесении изменения в постановление Курской областной Думы «Об
избрании счётной комиссии». (Внесён депутатом Курской областной Думы
И.Н. Малаховой 28.01.2020г.).

Доклад председателя постоянного комитета по законодательству,
местному самоуправлению и межпарламентским связям Малаховой
Ирины Николаевны.

Ответственный: постоянный комитет по законодательству,
местному самоуправлению и межпарламентским связям.

6. О проекте постановления Курской областной Думы «О внесении
изменений и дополнений в постановление Курской областной Думы
«Об административных комиссиях в Курской области». (Вносит депутат
Курской областной Думы И.Н. Малахова).

Доклад председателя постоянного комитета по законодательству,
местному самоуправлению и межпарламентским связям Малаховой
Ирины Николаевны.

Ответственный: постоянный комитет по законодательству,
местному самоуправлению и межпарламентским связям.

7. О проекте закона Курской области № 01502-7 «О приостановлении
действия отдельных положений статьи 71 и статьи 8 Закона Курской
области «О порядке и условиях предоставления межбюджетных
трансфертов из областного бюджета и местных бюджетов» и особенностях
предоставления межбюджетных трансфертов из областного бюджета в
2022 году». (Внесён Губернатором Курской области 25.01.2022г.).

Доклад исполняющего обязанности председателя комитета
финансов Курской области Мещук Елены Владимировны.

Ответственный: постоянный комитет по бюджету, налогам и
экономическому развитию.

8. О проекте постановления Курской областной Думы № 01566-7 «О
досрочном освобождении от должности председателя Контрольно-счётной
палаты Курской области». (Внесён депутатом Курской областной Думы
Н.И. Жеребиловым 03.02.2022г.).

Доклад первого заместителя председателя Курской областной
Думы, председателя постоянного комитета по бюджету, налогам и
экономическому развитию Жеребилова Николая Ивановича.

3

Ответственный: постоянный комитет по бюджету, налогам и
экономическому развитию.

9. О проекте закона Курской области № 01519-7 «О внесении
изменения в часть 2 статьи 2 Закона Курской области «О внесении
изменения в статью I 3 Закона Курской области «Об установлении
дифференцированных ставок налога, взимаемого в связи с применением
упрощённой системы налогообложения, для отдельных категорий
налогоплательщиков». (Внесён депутатами Курской областной Думы
Ю.М. Амеревым, Н.И. Жеребиловым 28.01.2022г.).

Доклад первого заместителя председателя Курской областной
Думы, председателя постоянного комитета по бюджету, налогам и
экономическому развитию Жеребилова Николая Ивановича.

Ответственные постоянные комитеты: по бюджету, налогам и
экономическому развитию; по предпринимательству, инновационной
политике и цифровому развитию.

10. О проекте постановления Курской областной Думы № 01382-7
«Об обращении Курской областной Думы в Правительство Российской
Федерации об оказании системных долгосрочных мер государственной
поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства,
пострадавшим в условиях распространения новой коронавирусной
инфекции и введения ограничительных мер в субъектах Российской
Федерации». (Внесён депутатами Курской областной Думы
Е.И. Бартеневым, А.Н. Анпиловым 10.01.2021г.).

Доклад председателя постоянного комитета по
предпринимательству, инновационной политике и цифровому развитию
Анпилова Александра Николаевича.

Ответственный: постоянный комитет по предпринимательству,
инновационной политике и цифровому развитию.

11. О проекте закона Курской области № 01556-7 «О внесении
изменений в Закон Курской области «О порядке проведения оценки
регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов
Курской области, проектов муниципальных нормативных правовых актов
и экспертизы нормативных правовых актов Курской области,
муниципальных нормативных правовых актов на территории Курской
области». (Внесён Губернатором Курской области 03.02.2022г.).

Доклад председателя комитета по экономике и развитию Курской
области Осипова Левона Григорьевича.

Ответственные постоянные комитеты: по предпринимательству,
инновационной политике и цифровому развитию; по бюджету, налогам и
экономическому развитию.

12. О проекте закона Курской области № 01216-7 «О внесении
изменений в статью 7' и пункт 5 части 2 статьи 8 Закона Курской области

4

«Об объектах культурного наследия Курской области». (Внесён
Губернатором Курской области 23.12.2021г.).

Доклад председателя комитета по охране объектов культурного
наследия Курской области Мусьял Ирины Александровны.

Ответственный: постоянный комитет по образованию, науке и
культуре.

13. Разное.

Председатель
Курской областной Думы Ю.М. Амерев